ESTADO DE SANTA CATARINA

 MUNICÍPIO DE GUATAMBU

Rua Manoel Rolim de Moura, 825

Centro

Guatambu

CEP 89817-000

PORTARIA N. 149/2020 DO MÊS DE MARÇO DE 2020.

“ALTERA CARGO DE SERVIDORA OCUPANTE DE

CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO, E CONTÉM

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”.

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de Guatambu, Estado de

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo, e em conformidade com o

Inciso IV e XXIV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e a Lei

Complementar Nº 004/2001 de 12/02/2001 Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais.

RESOLVE

Art. 1º Alterar o cargo de MARILUSI SALETE PALUDO DA SILVA,

servidora pública, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professora, para o cargo de

provimento comissionado de Diretora Escolar com carga horária de 40 horas semanais,

inscrita no quadro de pessoal sob matricula n° 949-1 da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte Cultura e Turismo, a partir de 12 de março de 2020.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Guatambu – SC, 12 de março de 2020.

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA

Prefeito Municipal